CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

a) - REAJUSTE 

1.1. Fica reajustado em 4,3808%, o valor mensal contratado, que representa a 

variação do IPC-FIPE relativa aos 12 (doze) últimos meses já publicada. Com a incidência 

do índice o valor mensal passará a ser de R$ 2.748,94 (dois mil e setecentos e quarenta e 

oito reais e noventa e quatro centavos). 

1.1.1. O valor reajustado vigerá a partir de 03 (três) de março de 2020; 

1.1.2. O índice utilizado foi eleito através do item 5.7.1 do ato convocatório. 

b) - PRORROGAÇÃO 

1.2. Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a partir de 05 (cinco) de abril de 2020, a

[...]

Com a prorrogação ora formalizada referido contrato vigerá até 04 (quatro) de 

abril de 2021, mantida a possibilidade de novas prorrogações. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global do presente contrato é fixado em R$ 32.987,28 (trinta e dois mil e 

novecentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos). 

2.2. A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados na 

Funcional Programática 10.122.0002.1002.0000, Categoria: 3.3.90.40, Dotação: 15. 

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do Termo de